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Amerykańska FDA zakazuje stosowania
tłuszczów trans
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Amerykańska agencja ds. żywności i leków (FDA)
uznała, że przemysłowe nienasycone kwasy tłuszczowe typu trans, czyli utwardzone oleje
roślinne, są niezdrowe i w ciągu trzech lat muszą zostać wycofane - podał we wtorek
internetowy serwis BBC.

Według FDA częściowo uwodornione (utwardzone) oleje roślinne, będące głównym źródłem
nienasyconych kwasów tłuszczowych typu trans, nie są "ogólnie uznawane za bezpieczne". Na
zaprzestanie ich stosowania producenci będą mieli trzy lata.

 

Wprowadzenie zakazu będzie według FDA miało wpływ na zmniejszenie śmiertelności z powodu
ataków serca.

 

Spożycie przemysłowych tłuszczów typu trans zwiększa ryzyko chorób układu sercowo-naczyniowego,
a także może sprzyjać rozwojowi cukrzycy typu 2.

 

Uwodornienie zwiększa trwałość olejów roślinnych; dlatego też w tej przetworzonej postaci
stosowane są dla przedłużenia czasu przechowywania produktów oraz w produkcji wyrobów
piekarniczych, jak krakersy, ciasta, ciastka czy herbatniki.

 

Spożycie tłuszczów typu trans wzrosło w latach 70., kiedy popularność zdobyły margaryny. Do
popularnych produktów zawierających niezdrowe nienasycone kwasy tłuszczowe typu trans należą
frytki, gdyż tłuszcze trans mogą powstawać także w wyniku ogrzewania lub smażenia olejów
w wysokiej temperaturze, zwłaszcza gdy tłuszcze są używane wielokrotnie.

 

Chociaż producenci żywności od 2006 roku mają obowiązek umieszczania informacji o tłuszczach
typu trans na opakowaniach produktów, zdaniem ekspertów ds. zdrowia Amerykanie wciąż
spożywają za dużo tych niezdrowych tłuszczów, mimo iż sama FDA ocenia, że od wprowadzenia
wymogu informowania spożycie ich w USA zmalało o 78 proc.

 

W Danii od 2003 roku zakazano stosowania niemal wszystkich tłuszczów typu trans, a w Wielkiej
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Brytanii od 2005 r. nawołuje się do wprowadzenia takiego zakazu.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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